
UCHWAŁA NR XL/318/17
RADY MIASTA GRAJEWO

z dnia 27 września 2017 r.

w sprawie określenia zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłaty 
całości lub części należności pieniężnych, niedochodzenia należności pieniężnych, mających charakter 
cywilnoprawny przypadających miastu Grajewo lub jego jednostkom budżetowym, samorządowym 

zakładom budżetowym i samorządowym instytucjom kultury

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446, poz. 1579 i poz. 1948; z 2017 r. poz. 730, poz. 935) oraz art. 59 ust. 1 - 3 i art. 59 a ust. 1 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2016 r. poz. 1870, poz. 1948, poz. 1984, poz. 2260; 
z 2017 r. poz. 60, poz. 191, poz. 659, poz. 933, poz. 935, poz. 1089, poz. 1475, poz. 1529, poz. 1537) Rada 
Miasta uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwała określa szczegółowe zasady, sposób i tryb umarzania, odraczania lub rozkładania na raty 
spłaty należności pieniężnych, niedochodzenia należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny 
przypadających Miastu Grajewo lub jego jednostkom budżetowym, samorządowym zakładom budżetowym 
i samorządowym instytucjom kultury, od osób fizycznych, osób prawnych i jednostek organizacyjnych 
nieposiadających osobowości prawnej, warunki dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których 
ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazuje organ lub osoby uprawnione do udzielenia tych ulg.

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) uldze – oznacza to umorzenie w całości lub w części, odroczenie lub rozłożenie na raty spłaty należności 
pieniężnych mających charakter cywilnoprawny,

2) należnościach pieniężnych – oznacza to należność główną, odsetki i koszty dochodzenia tej należności.

§ 3. Do umarzania lub udzielania ulg w spłacie należności przez przedsiębiorców, stosuje się dodatkowo 
przepisy ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 1808, z późn. zm.).

§ 4. 1. Należności pieniężne mogą być umarzane z urzędu w całości w przypadku wystąpienia okoliczności 
wymienionych w art. 56 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r, 
poz.1870, z późn. zm.).

2. Udzielenie ulgi, o której mowa w ust. 1, następuje w formie określonej w art. 58 ust. 2, 3 i 3a ustawy 
wymienionej w ust. 1.

§ 5. 1. Należności pieniężne mogą być na wniosek dłużnika w całości lub w części umarzane, ich spłata 
może być odraczana lub rozkładana na raty w przypadkach uzasadnionych ważnym interesem dłużnika lub 
interesem publicznym w szczególności jeżeli:

1) dłużnik - osoba fizyczna nie jest w stanie uiścić należności ze względu na wysokość dochodów oraz 
zagrożenie dla egzystencji dłużnika i osób będących na jego utrzymaniu wywołane: ubóstwem, 
bezrobociem, niepełnosprawnością, długotrwałą lub ciężką chorobą dłużnika lub członka jego rodziny, 
sieroctwem, potrzebą ochrony macierzyństwa lub wielodzietnością, alkoholizmem, narkomanią, gdy 
w rodzinie są małoletnie dzieci, klęską żywiołową lub ekologiczną, zdarzeniem losowym lub sytuacją 
kryzysową,

2) dłużnik - osoba prawna lub jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowści prawnej znalazła się 
w przejściowo trudnej sytuacji ekonomicznej.

2. Udzielenie ulg, o których mowa w ust. 1, następuje w formie pisemnej poprzez zawarcie porozumienia 
między dłużnikiem a organem lub osobą uprawnioną wymienioną w § 7.

3. Odmowa udzielenia ulg, o których mowa w ust. 1, następuje w formie jednostronnego oświadczenia woli 
złożonego przez organ lub osobę uprawnioną wymienioną w § 7.

§ 6. 1. Wniosek o udzielenie ulgi dłużnik składa wierzycielowi.

Id: E96C5F7B-EADC-48E0-BFA7-3D18FE7F7CC8. Podpisany Strona 1



2. Wniosek o udzielenie ulgi powinien zawierać informacje dotyczące wystąpienia okoliczności, o których 
mowa w § 5 ust. 1 uchwały, opis aktualnej sytuacji finansowej oraz wskazywać wszelkie inne okoliczności 
uzasadniające składany wniosek.

3. Do wniosku powinny zostać dołączone dokumenty potwierdzające okoliczności w nim wymienione.

4. W przypadku stwierdzenia, iż przedstawione dokumenty są niewystarczające do udzielenia ulgi, organ 
lub osoba uprawniona wymieniona w § 7 uchwały wzywa dłużnika do ich uzupełnienia.

5. Nieuzupełnienie wniosku przez dłużnika w wyznaczonym terminie, powoduje pozostawienie go bez 
rozpatrzenia.

§ 7. Do udzielania ulg uprawnieni są:

1) dyrektor, kierownik jednostki organizacyjnej Miasta Grajewo w odniesieniu do należności przypadających 
tym jednostkom, jeżeli kwota należności nie przekracza jednorazowo 2 500,00 zł,

2) Burmistrz Miasta Grajewo, jeżeli kwota należności wynosi powyżej 2 500,00 zł do 15 000,00 zł,

3) Burmistrz Miasta Grajewo po uzyskaniu zgody Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Rady Miasta, 
jeżeli kwota należności przekracza 15 000,00 zł.

§ 8. 1. Za okres odroczenia terminu płatności lub rozłożenia wierzytelności na raty nie pobiera się odsetek 
za zwłokę.

2. Jeżeli dłużnik nie spłaci w terminie albo w pełnej wysokości należności, której termin płatności 
odroczono, albo nie spłaci w pełnej wysokości ustalonych rat, należność pozostała do zapłaty staje się 
wymagalna natychmiast wraz z odsetkami.

§ 9. W przypadku gdy oprócz dłużnika głównego są zobowiązane inne osoby, umorzenie należności     
w przypadkach, o których mowa w § 5, może nastapić tylko wtedy, gdy warunki umorzenia są spełnione wobec 
wszystkich zobowiązanych.

§ 10. Postanawia się o niedochodzeniu należności o charakterze cywilnoprawnym, przypadajacych  Miastu 
Grajewo lub jego jednostkom budżetowym, samorządowym zakładom budżetowym i samorządowym 
instytucjom kultury, których kwota wraz z odsetkami nie przekracza 100 zł.

§ 11. Traci moc Uchwała Nr XLVI/274/10 Rady Miasta Grajewo z dnia 2 czerwca 2010 r. w sprawie  
szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłaty całości lub części 
należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, warunków dopuszczalności pomocy publicznej 
w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organów do tego 
uprawnionych (Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego z 2010 r, poz. 1842).

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Grajewo.

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym   
Województwa Podlaskiego.

 

Przewodnicząca Rady Miasta 
Grajewo

mgr Halina Muryjas-Rząsa

Id: E96C5F7B-EADC-48E0-BFA7-3D18FE7F7CC8. Podpisany Strona 2




